**Bebetur fex olei sedimen vel amurca vocari**

Hic. a. p. cōsyno. illi⁹ noīs amurca. Un̄ Nota q̄ sic fex ē in vrina sic et̄ ē i oleo. Est ei in vrina triplex regio. s. inferior. superior. ⁊ media. In superiori r̄gide p̄siderat morboz mēbroz superior. s. capitis ⁊ colli. In media dolor cordis et alioz intestinorū. S̄z i inferiori p̄siderat dolor mēbroz inferiorū. s. crurū ⁊ pedū. Sic etiā est i oleo. qz in oleo etiā sunt tres regione. s. superior q̄ d̄r amurca. ⁊ d̄r ab a qd̄ ē sine. ⁊ murcos sapor. q̄i sine sapore. S̄z media regio d̄r murca. ⁊ tal̄ ē lapida. ⁊ d̄r murca q̄i lapida. S̄z infima regio d̄r sedimen. Et sedimen d̄r quasi sedens in ymo. id

ē in profundo. ⁊ amurca dicitur a verbo mergo. scilicet. ere. a quo derivatur  
merges. id est. manipulus. In mergo. et ē auis quodammodo continue  
merges se in aquis. Sed fex feci dicitur ab illo verbo feteo. es. ere.  
quod idem est quod olere. In oleum quod oleum olet.

**Augur sortilegus ⁊ diuinator aruspex**

**Additur ariolus hinc dicitur ariolari .**

**Atque mathematicus illis sociatur ⁊ auspex**

Hic. a. p. syno. illi<sup>9</sup> nois augur. Pro quo Sciendum quod  
augur ē ille qui cognoscit futura ex garritu auium. In augu-  
roz. aris. verbis deponit. ⁊ fit talis actum cognoscendi futura in  
garritu auium. Sed sortilegus dicitur ille qui cognoscit futura in  
legendo sorte in libris. In sortilegium ⁊ est talis liber in quo  
legitur de sorte. Sed diuinator est ille qui usurpat sibi sciam  
futuroz ⁊ officium diuinum. Et venit a nomine diuinum vel a no-  
mine diuus quod vltimum venit a nomine deus. In diuino. as.  
are. ⁊ est actum diuinum exercere. Item aruspex ⁊ ariolus dicitur  
isti qui prepedunt futura in ara vel in altariis. Et dicitur  
quasi ara inspicies. Et ara duo sunt. Uno modo dicitur nas porcorum  
sive stabulum. ⁊ tunc est precepta correpta ⁊ scribitur cum aspiratoe  
scilicet h. Alio modo est idem quod altare. ⁊ tunc est precepta longa. ⁊ scri-  
bitur sine aspiratoe. Unum. Est hanc porcorum. diuinoz dicitur  
aras. Sed ariolus dicitur ab ara quod est altare. ⁊ olon totum. quod  
sua totalis cognitio vel pronosticatio consistit in ara. In ario-  
loz. aris. verbis deponit. ⁊ est futura intinere. Item mathema-  
ticus media longa est nomen generale ad ista predicta. ⁊ dicitur  
tunc ē ille qui predicat futura quocumque modo. ⁊ dicitur a matheos gre-  
ce quod est diuinare latine. Sed mathematicus media cor-  
repta ē artifex qui docet de mensuratione rerum. sicut ē geometer  
vel arithmeticus. Sed auspex dicitur aliquis predictes futura ex in-  
spectione auium. ⁊ dicitur auspex quasi aues inspicies.